Dokumentat Standarde té Tenderit

Shtojca 10
[ Shtojcé pér t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pérshkrimi i té dhénave teknike té mallrave objekt prokurimi té pérshkruara sa mé sakté dhe né
ményré té ploté, duke krijuar kushte pér konkurrim té paanshém e té hapur ndérmjet té gjithé
kandidatéve e ofertuesve. Kur éshté e mundur, specifikimet teknike duhet té pércaktohen né ményré
té tillé gé té kuptohen nga personat me aftési té kufizuara.

KUJDES

Specifikimet teknike nuk duhet t& kené asnjé kérkesé apo referencé te ndonjé marké apo emér i
vecanté, patenté, vizatim ose tip, origjiné specifike, prodhues ose sipérmarrés shérbimi, pérvec
rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme, e pérshkrimit té
kérkesave, me kusht € fjalét “ose ekuivalent” t€ pérfshihen detyrimisht né€ kéto specifikime.

Specifikimet teknike:

1. XHUP DIMEROR

Xhup me visibilitet te larté multifunksional, i pa pérshkueshém nga Iéngjet, lejon ajrosjen, kundra
erés, transpirant i pérbéré nga material poliester dhe membrane PTFE (polytetrafluoroethylene)
sipas normave AATCC 2013 dhe Rregullores 1007/2011 (EU), me dy shtresa dhe me astar né formé
rrjete per ventilim ajri. Jaka e larté me cope té dyfishté me kapug, i cili fshihet brenda jakés, mbyllet
dhe béhet pjesé e jakés me njé velkro ngjitése. Peri gé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes
sé veté uniformés.

6 percina (2 né pjesén e qafés dhe 4 né pjesén e bustit)

Copa e realizuar me materiale gé pérputhen me sistemin e kontrollit Oeko-Tex.

Dy xhepa vertikal t& mbyllur me zinxhir né kraharor, me gjatési 14-16 cm.
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Dy xhepa té pjerrét anésor t¢€ mbyllur me zinxhir me gjatési 16-18 cm (né masén L), me mbrojte
reflektive dhe té mbuluar te pjesa e shiritit reflektiv té belit.

Xhep pér vendosjen e radios né anén e majté dhe lart té kraharorit, me gjatési 13-15 cm, me njé
pjesé me rrjeté pér dégjimin e radios, me mbyllje me velkro nga lart.

Sistemi 1 rregullimit té gjerésisé (llastik me bllokues) njé né lartésiné e belit dhe njé né pjesén
fundore té xhupit. Pérforcime anti-rreshqités mbi shpatulla, ngjyré té zezé me pika té bardha. Né
pjesét anésore zinxhir vertikal anésor pér pérshtatjen e xhupit me masén e trupit.

Té keté vizé me ngjyré evindetuese, té ndryshme nga ngjyra e xhupit (p.sh me vizibilitet té larté, e
verdhé, gri, blu etj), né pjesén e sipérme té jakés, pjesén e sipérme té kapucit, né lartésiné e gjoksit,
te kapakét e xhepave té poshtém dhe né pjesén e pasme te pjesa e shpatullave. Largésia e vizés
evidentuese nga gepja e jakés 12-14 cm.

Mbyllja pérpara me zinxhir, siper tij kapak, ge mbyllet me pergina.

Méngét e xhupit te kyci i dorés té jené me velkro me ngjitje pér rregullimin e madhésisé dhe me
Ilastik pér pérshtatjen me kycin e dorés.

Njé xhep té brendshém drejtkéndor né krahun e majté me mbyllje me ngjitje, né lartésiné e gjoksit.
Né krah té djathté té gjoksit té keté njé velkro horizontale pér vendosjen identifikuese té profesionit
(mjek, infermier, shofer), me lartési 1.5-2.5 cm dhe gjerési 11-13 cm. Poshté velkros té keté njé
kuadrat (me pérmasa lartési 6-8 cm dhe gjérési 9-11 cm) me ngjitje ose gepje direkte ose gepje
(pec) té logos se QKUM.

Né pjesén e kyceve té dorés dhe gafés, té keté njé rrip rezistent né formé unaze, pér kapjen me
pjesén e brendshme termike.

Astari te jete ne forme rrjete, i pérbéré me material 94 % PA-poliamid dhe 6 % poliestér.

Né pjesén e shpinés, 2-3 cm poshté vizés evidentuese, té keté te stampuar shkrimin URGJENCA
(shkrimi Times Neé Roman, gérma kapitale lartésia shkrimit 4-6 cm, distanca ndérmjet shkronjave
0.5-1 cm,) dhe poshté saj numrin 127 (shkrimi Times Neé Roman, lartésia e numrave 4-6 cm,
distanca ndérmjet numrave 0.5-1 cm). Shkrimi té jeté i stampuar dhe reflektiv.

Dy shirita reflektive horizontale paralele me njéri-tjetrin té segmentuar (té ndérpreré) me teknologji
mikro-sferike, té pozicionuara poshté kraharorit dhe né pjesén e belit, si dhe né pjesén e krahéve ne
lartésiné e shiritave te siperpermendur. Pérmasat e shiritave: 4-6 cm pjesa e sipérme dhe 6-8 cm
pjesa e poshtme.

Zinxhirét, pércinat, kapaku i xhepit té radios té jené ngjyré e zeze.

Pesha 205 gr/m2 +/- 5%, Rezistenca ndaj avujve sipas normés SSH EN ISO 11092:2014, < 8 m?

Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e produktit,
masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér Mbrojtjen
Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.

- Rezistenca ndaj depértimit té ujit (norma EN20811): > 200 cm H20

- Qéndrueshméria e copés (Norma SSH EN ISO 4674-1): Bazé >90 N, Ind > 90 N

- Térhegja e copés (Norma SSH EN 1SO 1421): Bazé > 1200 N, Ind > 1200 N
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- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH EN ISO 105 C06): Degradimi> 4,
Shkarkimi(poliestér — pambuku) > 4

- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN ISO 105- EO04):
Degradimi > 4, Shkarkimi > 4;

- Metanal i liré dhe pjesérisht i Iéshuar SSH EN I1SO 14184-1: Certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2.

- pH e ekstraktit ujor SSH EN 1SO 3071: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2

- Té shmangen ngjyruesit azoiké: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa e
prodhuesit 2

Garancia: 2 vjet.
Masat nga XS deri ne 5XL.
Ngjyré e kuge HV EN 20471

Veshja termike e brendshme e xhupit

Veshja termike e brendshme e xhupit e cmontueshme, e pérbéré me mbushje me material poliestér
dhe veshja me material poliamide me gepje me struktura né formé rombi. Lidhet me xhupin me ané
té dy zinxhirave anésoré dhe me njé shirit né pjesén e kyceve dhe gafés, né té cilin éshté e montuar
pergina gé lejon kapjen me xhupin diméror.

Pérbérja fibroze (AATCC 2013 + Reg. 1007/2011): copa e jashtme 100 % poliamid, mbushja 100
% poliester, copa e brendshme 100 % poliamid.

Masa ajrore norma (SSH EN 12127:1999): pjesa e jashtme 70 gr/m2 + 5%, mbushja 100 gr/mz2,
pjesa e jashtme 70 gr/m2 + 5%.

Né pjesén e belit té kété njé sistem rregullimi me llastik pér pérshtatjen me madhésiné e trupit. Né
gjithé perimetrin dhe né pjesén e kyceve té keté njé shirit té forté me gepje pér bllokimin e materialit
mbushés.

Certifikuar sipas normativave SSH EN 1SO 13688:2013, SSH EN SO 20471:2017 klasa 3,

EN 343/2003 klasa 3/3 + A1:2007, sipas normave AATCC 2013, Rregullores 1007/2011 (EU),
SSH EN ISO 11092:2014

Garancia: 2 vjet.
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2. PANTALLONA VERORE

Pantallonat verore té jené té prodhuara me material bielastik, rip-stop (me kuadrate té vogla), gé
nuk lejon hyrjen e gjakut, Iéndéve biologjike etj, me 5 xhepa.

Sipas normés ISO 16603. Zmbraps ujin, lejon ajrosjen, kundra erés.

Pérbérja fibroze (AATCC 2013 + Reg. 1007/2011): >90% poliestér, <10 % elastan. Masa 195 g/m?
+ 5% sipas normés SSH EN 12127:1999 dhe rezistenca ndaj avujve té jeté < 5 m? PaE, sipas
normés EN 11092. Peri qé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes sé veté uniformés.

Pjesa e gjunjéve té jeté e pérbéré me material pérforcues, kundér rréshqitjes, gé nuk lejon hyrjen e
gjakut, 1éndéve biologjike etj. Resistenza ndaj abrazionit sipas normés SSH EN ISO 12947-1
>200.000

Mbyllje me zinxhir dhe me kapak me percina né pjesén e pérparme.

Dy xhepat anésoré pérpara te preré né forme té pjerrét, t¢ mbyllur me zinxhir dhe té mbuluar me
kapak, me gjatési 17-19 cm (né madhésiné L).

Dy xhepa té médhenj, me hapje fizarmonike, t&¢ mbyllur me zinxhir pérpara, né pjesén e kofshéve,
me zinxhir me gjatési 16-18 cm.

Njé xhep i pesté né pjesén e mbrapme té djathté horizontal, i mbyllur nga njé fileto me zinxhir me
gjatési 14-16 cm.

Mbyllje gendrore me gjysém zinxhiri me gjatési 14-16 cm dhe me percina, 5 ylyge né bel (lartési
prej 5 cm dhe njé gjerési 2 cm), prej té cilavé 2 né zonén e pérparme dhe 3 né pjesén e pasme.

Té gjithé zinxhirét jané té pajisur me térhegés me gjatési 5-7 cm.

Fundi i kémbeve té pantallonave me borduré te thjeshté, me lak te brendshém, té rregullueshem.
Dy shirita horizontal reflektiv té segmentuar (t€ ndérpreré) me teknologji mikro-sferike, te
pozicionuar paralel né kémbé, né pjesen e kércirit, njé poshte gjurit dhe njé sipér kaviljes, me lartési
7-9 cm.
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- Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e
produktit, masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér
Mbrojtjen Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.

- Thurja (UNI 8099): Kanavacé efekti Ripstop

- Térheqja e rrobave (SSH ISO 13934-1): Bazé> 800 N, Ind>> 1200 N

- Qéndrueshméria e rrobave (SSH EN I1SO 13937-1): Bazé >50 N, Ind>25 N

- Térheqja e shtresave (SSH EN ISO 13935-2): > 280N

- Elasticiteti i rrobés (SSH I1SO 14704-1): TENDOSJA- Bazé > 30%, Deformimi (pas 30
minutash)- Bazé: < 5%, Tendosja- Ind > 30%, Deformimi (pas 30 minutash)- Ind: < 5%

- Soliditeti i ngjyrave me drité artificiale me llampé XENO (SSH EN ISO 105 B02):
INDEX >4

- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH ISO 105 C06): Degradimi> 4,
Shkarkimi(poliestér — pambuku) > 4

- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN 1SO 105- E04):
Degradimi > 4, Shkarkimi > 4

- Metanal i liré dhe pjesérisht i Iéshuar SSH 1SO 14184-1: Certifikimi sipas standartit 100
OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2

- pH e ekstraktit ujor SSH EN 1SO 3071: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2

- Té shmangen ngjyruesit azoiké: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa e
prodhuesit 2

- Pesha pér metér katror. Pélhura. Masa ajrore. Metoda pér mostra té vogla SSH EN 12127:
270 g/m2+£5%

- Rezistenca ndaj gérryerjes SSH EN ISO 12947: >250.000 férkime

- Depértimi i gjakut dhe Iéngjeve té trupit, metoda e gjakut sintetik (Standardi 1SO 16603):
Niveli 2

Garancia: 2 vjet.

Masat nga XS deri ne 5XL.

Ngjyré e kuge HV EN 20471.

Certifikuar sipas normativave SSH EN ISO 13688:2013, SSH EN 1SO 20471:2017 klasa 2, SSH
EN 1SO 12947.
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3. PANTALLONA DIMERORE

Pantallonat dimérore té jené té prodhuara me material bielastik, rip-stop (me kuadrate té vogla), gé
nuk lejon hyrjen e gjakut, 1éndéve biologjike etj. Sipas normés normés I1ISO 16603:2004. Zmbraps
ujin, lejon ajrosjen, kundra erés.

Pérbérja fibroze (AATCC 2013 + Reg. 1007/2011): > 90% poliestér, <10 % elastan. Pesha 245
g/m? + 5% sipas normés SSH EN ISO 12127 dhe rezistencé ndaj avujve < 5 m?PaE, sipas normés
SSH EN ISO 11092. Peri gé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes sé veté uniformés.
Pjesa e gjunjéve té jeté e pérbéré me material pérforcues, kundér rréshqitjes, gé nuk lejon hyrjen e
gjakut, 1éndéve biologjike etj. Resistenza ndaj abrazionit sipas normés SSH EN ISO 12947-1
>200.000 cikle

Mbyllje me zinxhir 14-16 cm dhe me kapak me percina né pjesén e pérparme, 5 ylyge né bel (lartési
prej 5 cm dhe njé gjerési 2 cm), prej té cilavé 2 né zonén e pérparme dhe 3 né pjesén e pasme.

Dy xhepat pérpara té preré né forme té pjerrét, t¢ mbyllur me zinxhir dhe mbuluar me kapak, me
gjatési 17-19 cm (né masén L).

Dy xhepa té médhenj, me hapje firzamonike, t& mbyllur me zinxhir me gjatési 16-18 cm, ne pjesén
e kofshés.

Né xhep mbrapa horizontal, i mbyllur nga njé fileto me zinxhir me gjatési 14-16 cm.

Té gjithé zinxhirét jané té pajisur me térheqés me gjatési 5-7 cm

Fundi i kémbéve té pantallonave elastik, me bordure té thjeshté, me lak te brendshém, té
rregullueshém. Né brendési té fund té pantollonave té keté njé sistemit kapje me képucén, népérmjet
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njé ganxhe plastike dhe njé rripi rregullues. Rripi rregullues té jeté i pérbéré me material kundér
rréshéitjes.
Dy shirita horizontal reflektiv t€ segmentuar (té ndérpreré) me teknologji mikro-sferike, té
pozicionuar paralel né kémbé, né pjesen e kércirit, njé poshté gjurit dhe njé sipér kaviljes, me lartési
7-9 cm.
Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e produktit,
masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér Mbrojtjen
Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.
- Thurja (UNI 8099): Kanavacé efekti Ripstop
- Térheqja e rrobave (SSH EN ISO 13934-1): Bazé> 800 N, Ind>> 1000 N
- Qéndrueshméria e rrobave (SSH EN ISO 13937-1): Bazé >50 N, Ind > 60 N
- Térheqja e shtresave (SSH EN ISO 13935-2): > 250N
- Elasticiteti i rrobés (SSH EN 14704-1): TENDOSJA- Bazé > 30%, Deformimi (pas 30
minutash)- Bazé: < 5%, Tendosja- Ind > 30%, Deformimi (pas 30 minutash)- Ind: < 5%
- Soliditeti i ngjyrave me drité artificiale me llampé XENO (SSH EN ISO 105 B02):
INDEX >4
- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH EN ISO 105 C06): Degradimi> 4,
Shkarkimi(poliestér — pambuku) > 4
- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN ISO 105- E04):
Degradimi > 4, Shkarkimi > 4
- Metanal i liré dhe pjesérisht i 1éshuar SSH EN ISO 14184-1: Certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2
- pH e ekstraktit ujor SSH EN 1SO 3071: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2
- Té shmangen ngjyruesit azoiké: Certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa e
prodhuesit 2
- Pesha pér metér katror. Pélhura. Masa ajrore. Metoda pér mostra té vogla SSH EN 12127:
270 g/m? £5%
- Rezistenca ndaj gérryerjes SSH EN ISO 12947: >250.000 férkime

Garancia: 2 vjet.

Masat nga XS deri ne 5XL.

Ngjyré e kuge HV EN471.

Certifikuar sipas normativave SSH EN ISO 13688:2013, SSH EN ISO 20471 :2017, SSH EN I1SO
12947-2:2017
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4. PULOVER DIMERORE

Pulovra me material poliester, me zinxhir pér hapje né pjesén e pérparme, me méngé té gjata,
éshté e realizuar me material té buté, 100 % poliestér, pesha 240 g/m? +10 %, kundra pushavitjes,
i [émuar nga té dyja anét. Peri qé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes sé veté uniformés.
Me jaké té larté me lartési 5-7 cm, me ngjyré té kuge né pjesén e pérparme dhe blu né pjesén e
pasme (si ngjyra e vizave evidentuese). Vizé evidentuese né gjithé perimetrin e jakeés.

Me mbyllje géndrore me zinxhir, me gjatési 65-67 cm (né masén L).

Njé xhep Napoleoni vertikal né pjesén e djathté té gjoksit, me mbyllje me zinxhir, me gjatési 14-
16 cm. Vizé evidentuese me ngjyreé té kuge, né krah té djathté té zinxhirit.

Né pjesén e sipérme té krahut té majté té gjoksit, paralel me xhepin e krahut té djathté té keté njé
velkro horizontale pér vendosjen identifikuese té profesionit (mjek, infermier, shofer), me lartési
1.5-2.5 cm dhe gjerési 11-13 cm. Poshté velkros té keté njé kuadrat (me pérmasa lartési 6-8 cm dhe
gjérési 9-11 cm) me ngjitje ose gepje té logos se QKUM.

Dy xhepa té pjerrét né pjesén e pérparme té poshtme dhe te mbyllur me zinxhir me gjatési 16-18
cm.

Vizé evidentuese me ngjyreé té kuge te kapakét e xhepave té pjerrét.

Pjesa e kyceve, fundi i bluzés dhe pjesa anésore té jené elastike pér njé pérshtatje mé té miré.

Né pjesén e pasme né lartésiné e shpatullave té keté té stampuar numrin 127 (largésia e numrave
nga gepja e jakés 14-16 cm, shkrimi Times Neé Roman, lartésia e numrave 4-6 cm, distanca
ndérmjet numrave 0.5-1 cm).

Né pjesén anésore té xhepave té poshtém té keté njé trekéndésh me material elastiné dhe elastik pér
pérshtatjen me masén e trupit.

Méngeét né pjesén e brendshme té krahut té kéte njé shirit té gjeré nga sgetulla deri te kyci me
material elastiné dhe elastik me dopia gepje, pér pérshtatje me masén e krahut.

Poshté shpatullave né pjesét anésore ngjitur me méngeét té keté njé trekéndésh té zgjatur me material
elastiné dhe elastik pér pérshtatje me masén e trupit.

Qepjet té jené dopio dhe syzator.
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Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e produktit,
masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér Mbrojtjen
Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.

Thurja (SSH EN I1SO 4921): Triko me rrjeté té krehur

Rezistenca ndaj shpérthimit (SSH EN 13938): > 600 Kpa
Qéndrueshméria e copés (Norma SSH EN 1SO 13937-1): Bazé: >50 N, Ind: >40 N
Terheqja e shtresave (Norma SSH EN 1SO 13935-2): > 280 N

Soliditeti i ngjyrave me drité artificiale me llampé XENO (SSH EN ISO 105 B02):

INDEX > 5

- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH EN ISO 105 C06): Degradimi> 4, Shkarkimi
>4

- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN 1SO 105- E04):
Degradimi > 4, Shkarkimi > 4

- Metanal i liré dhe pjesérisht i léshuar SSH EN ISO 14184-1: certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2

- pH e ekstraktit ujor SSH EN 1SO 3071: certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2

- Té shmangen ngjyruesit azoiké: certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa e
prodhuesit 2

Garancia: 2 vjet.

Prerjet: Nga XS ne 5XL
Ngjyra: Blu, me jakeé té kuge
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5. BLUZA VERORE

Bluze me méngeé te shkurtra, e prodhuar me material 100% poliestér bikomponentésh, pesha 160
g/m 2, norma SSH EN 12127, hidrofilik pér nxjerrjen e djersés dhe lejimin e transpirimit té trupit
nga brenda jashté. Bluza ngelet e thaté, si rezultat i pérbérjes bikomponente.
Qafé e larté kémishe me lartési 6-8 cm e hapur, gé mbyllet me 3 kopsa. Qepje e sheshté. Njé xhep
té thjeshté né anén e majté té gjoksit.
Material antibakterial, qé nuk lejon aromén e kege pér rritjen e mikrobeve dhe pér freskiné e Iékurés.
Peri gé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes sé veté uniformés.
Né lartésiné e gjoksit né krahun e djathté té keté té stampuar ose me gepje direkte ose gepje (pec)
logon e QKUM-sé, me gjerési 9-11 cm dhe lartési 3-4 cm né skajet mé té larta.
Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e produktit,
masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér Mbrojtjen
Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.
- Masa ajrore (norma SSH EN 12127:1999): 160 GR/MQ2+ 5%
- Rezistenca ndaj shpérthimit (SSH EN 13938): > 300 Kpa
- Variacioni i dimensioneve né larje ( SSH ISO 6330): Bazé + 3%, Ind: = 3%
- Thurja (SSH EN ISO 4921): Bluzé
- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH EN ISO 105 C06): Degradimi> 4,
Shkarkimi(poliestér — pambuku) > 4
- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN 1SO 105- E04):
Degradimi > 4, Shkarkimi > 4
- Metanal i liré dhe pjesérisht i 1éshuar SSH EN ISO 14184-1: certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2
- pH e ekstraktit ujor SSH EN ISO 3071: certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2
- Té shmangen ngjyruesit azoiké: certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa e
prodhuesit 2
Garancia: 2 vjet.
Prerje : nga XS ne 5XL
Ngjyra: E bardhé
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6. JELEK

Jelek me jaké n€ formé “V” me pérbérje fibroze 100 % poliestér, n€ formé rrjete, transpirant, pesha
145 g/ m? + 5% norma SSH EN I1SO 12127 dhe rezistencé ndaj avujve me pak se 2 m? PaE, sipas
normés SSH EN 1SO 11092. Peri gé do té prodhohen mostrat do té jeté sipas fijes sé veté uniformés.
Me mbyllje géndrore me zinxhir me gjatési 48-52 cm. Paralel me zinxhirin né té dy anét té keté njé
vizé evindetuese, té ndryshme nga ngjyra e xhupit (p.sh fosforeshente, e verdhé,gri, blu etjer),

Té keté dy viza me ngjyré evindetuese, té ndryshme nga ngjyra e xhupit (p.sh fosforeshente, e
verdhé, gri, blu etj), né pjesét anésore.

Né krah té djathté né pjesén e gjoksit té keté njé xhep me mbyllje rrethore me gjysém zinxhir me
gjatési 15-17 cm.

Né krah té djathté té gjoksit, mbi xhep té keté njé velkro horizontale pér vendosjen identifikuese té
profesionit (mjek, infermier, shofer), me pérmasa lartési 1.5-2.5 cm dhe gjerési 11-13 cm.

Poshté velkros té keté njé kuadrat (me pérmasa lartési 6-8 cm dhe gjérési 9-11 cm) me ngjitje ose
gepje direkte ose gepje (pec) té logos se QKUM.

Né pjesén e shpinés té keté te stampuar, gepje direkte ose gepje me géndisje shkrimin URGJENCA
(shkrimi Times Neé Roman, gérma kapitale lartésia shkrimit 4-6 cm, distanca ndérmjet shkronjave
0.5-1 cm, distanca e shkrimit nga bordura e gafés 14-16 cm) dhe poshté saj numrin 127 (shkrimi
Times Neé Roman, lartésia e numrave 4-6 cm, distanca ndérmjet numrave 0.5-1 cm). Shkrimi té
jeté reflektiv.

Né krah té majté té gjoksit té keté njé xhep vertikal me zinxhir.

Xhep pér vendosjen e radios né anén e majté dhe lart té kraharorit, me lartési 13-15 cm (né masén
L) me njé pjesé me rrjeté pér dégjimin e radios, me mbyllje me velkro nga lart, t¢ mbivendosur né
njé xhep me mbyllje vertikale me zinxhir me gjatési 14-16 cm.

Dy xhepa anésoré né pjesén e poshtme té pérparme me mbyllje rrethore me zinxhir, poshté shioritit
reflektiv horizontal me gjatési 17-19 cm.

Dy xhepa vertikalé anésore, né krah té xhepave rrethoré me zinxhiré dhe kapaké, me gjatési 16-18
cm (né masén L).

Njé shirit horizontal reflektiv té segmentuar (t& ndérpreré) me teknologji mikro-sferike ndérmjet
xhepave té poshtém dhe té lartém dhe gé vazhdon né gjithé perimetrin e trupit (edhe né pjesén e
pasme), me lartési 6-8 cm.
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Dy shirita vertikalé reflektiv té segmentuar (t& ndérpreré) me teknologji mikro-sferike, me gjerési
4-6 cm, gé nisen nga pjesa e pérparme e shiritit horizontal, duke kaluar anash xhepave té sipérm,
drejt shpatullave dhe pérfundojné te pjesa e pasme e shiritit horizontal.

Te pjesa e belit né pjesén e sipérme té xhepave té poshtém, poshté shiritit reflektiv horizontal té
keté llastik pér pérshtatje me masén e trupit.

Té gjithé zinxhirét jané té pajisur me térheqés me gjatési 5-7 cm.

Fundi me material elastik pér njé pérshtatje mé té miré, me borduré té zezé. Pjesa e méngéve dhe
jakés me borduré té zezé.

Zinxhirét, kapaku i xhepit té radios dhe bordura e méngéve té jelekut té jené ngjyré e zezé.

- Etiketa: E vendosur né pjesén e brendshme dhe tregon emrin e furnizuesit dhe kodin e
produktit, masén dhe referencén pér matjet anatomike, normat e certifikimit pér Pajisjet pér
Mbrojtjen Personale, udhézimet e larjes, pérbérjen e copés, vitin e prodhimit.

- Copa e thurur me gérshetim (SSH EN 1SO 4921): Copé e thurur me prishje

- Rezistenca ndaj shpérthimit: > 1000 Kpa

- Qéndrueshméria e rrobave (SSH EN ISO 13937-1): Bazé >25 N, Ind >30 N

- Térheqgja e shtresave: > 700 N

- Soliditeti i ngjyrave né larje 40 gradé (SSH EN ISO 105 C06): Degradimi > 4, Shkarkimi
(poliestér — pambuku) > 4

- Soliditeti i ngjyrave ndaj djersés, acideve dhe alkalineve (SSH EN 1SO 105- E04):
Degradimi > 4, Shkarkimi> 4

- Metanal i liré dhe pjesérisht i Iéshuar SSH EN ISO 14184-1: certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2

- pH e ekstraktit ujor SSH EN 1SO 3071: certifikimi sipas standartit 100 OEKO-TEX, klasa
e prodhuesit 2

- Té shmangen ngjyruesit azoiké SSH EN ISO 14362 pjesa 1: certifikimi sipas standartit
100 OEKO-TEX, klasa e prodhuesit 2

Garancia: 2 vjet.

Masat nga S deri ne 5XL.

Ngjyré e kuge HV EN 20471.

Sipas standarteve SSH EN 1SO 20471-2017 klasa 2, SSH EN 1SO 13688:2013.

LOGO E QKUM-SE

) OENDRA KOMBETARE

URGJENCES MILKESORE

127

Kodi i ngjyrés sé kuge (red fluo) pér uniformat éshté #FE0100.
Kodi i ngjyrés blu (dark navy) pér pulovrén dimérore éshté #000034.
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